
RAPPORT D'ACTIVITES AU TROISIEME TRIMESTRE 2025

I - TABLEAU D'ACTIVITÉS ET DE RÉSULTATS

Indicateurs de résultats

Produit Net Bancaire
Résultat avant impôts

Résultat Net

97 819

38 112

72 573

23 687

4 793

1 679
1 350

7%

6%
6%

77 366

25 037

31/12/202430/09/2025 
(A)

30/09/2024 
(B) En montant

 (C) = (A-B)
En %

(D) = (C)/(B)

Variation (A-B)
(En millions FCFA)

Indicateurs de bilan

Crédits nets à la clientèle
Dépôts de la clientèle

1 536 122
1 700 893

1 429 552
1 525 999

238 398
268 610

16%
16%

1 774 520
1 969 503

Total bilan 2 514 388 2 229 850 312 921 12%2 827 309

31/12/2024 
(B)

30/09/2025 
(A)

30/09/2024 En montant 
(C) = (A-B)

En %
(D) = (C)/(B)

Variation (A-B)
(En millions FCFA)

II - COMMENTAIRES DE LA DIRECTION SUR L'ACTIVITÉ

Société Anonyme avec Conseil d’Administration 
Au capital de 24 734 572 000 FCFA
Siège social : C-22 rue Goyavier, Avenue Jean Mermoz - Cocody
01 BP 1274 Abidjan 01
RCCM : CI-ABJ-01-1981-B14-52039
N° d’inscription sur la liste des banques : A 0042 Q 

Au terme du troisième trimestre 2025, NSIA Banque CI réalise un Résultat Net bénéficiaire de 25,0 milliards FCFA, en progression de 
6% comparativement à septembre 2024.
Cette évolution du Résultat Net est portée par les progressions des indicateurs de résultat et de bilan suivants :

Les indicateurs de résultat
Le Produit Net Bancaire est en hausse de 7%. Il s’établit à 77,4 milliards de FCFA au 30 septembre 2025 contre 72,6 milliards de FCFA 
au 30 septembre 2024 porté principalement par l‘augmentation de 21% de la marge d’intérêts au cours de cette période.  
Cette progression de la marge d’intérêts, passant de 44,8 milliards de FCFA à fin septembre 2024 à 54,1 milliards de FCFA au 30 
septembre 2025 est le reflet de l’augmentation des engagements de la clientèle et de l’accroissement des revenus de l’activité « titres ».
Le Résultat avant impôt affiche 27,7 milliards FCFA au 30 septembre 2025 contre 26,0 milliards FCFA en septembre 2024, soit une 
croissance de 6%.

Les indicateurs de bilan
Les encours de crédit sont en hausse de 16% par rapport à décembre 2024. Ils s'établissent à 1774,5 milliards FCFA et sont portés 
essentiellement par les avances à court et moyen terme.
Les encours de ressources clientèle également en hausse de 16% au 30 septembre 2025 résultent de l’augmentation des encours des 
dépôts de garantie, des dépôts à vue et des dépôts à terme clientèle. Ils s'établissent à 1969,5 milliards FCFA.

III - PERSPECTIVES 2025

Au cours de ce dernier trimestre 2025, NSIA Banque CI entend poursuivre ses activités sur la dynamique commerciale entamée, tout 
en assurant la maitrise des risques et des frais de gestion, en vue de l’atteinte de ses objectifs stratégiques.

NB : Ces informations n'ont pas fait l'objet d'une attestation des Commissaires aux comptes

Fait à Abidjan, le 30 octobre 2025

www.nsiabanque.ci - nsiabanque.ci@nsiabanque.com
Suivez-nous également sur

40 219 25 98827 667


