

RAPPORT D'ACTIVITES AU TROISIEME TRIMESTRE 2025

Société Anonyme avec Conseil d'Administration Au capital de 24 734 572 000 FCFA

Siège social : C-22 rue Goyavier, Avenue Jean Mermoz - Cocody

01 BP 1274 Abidjan 01

RCCM: CI-ABJ-01-1981-B14-52039

N° d'inscription sur la liste des banques : A 0042 Q

I - TABLEAU D'ACTIVITÉS ET DE RÉSULTATS

(En millions FCFA)

Indicateurs de résultats	30/09/2025 (A)	31/12/2024	30/09/2024 (B)	Variation (A-B)	
				En montant (C) = (A-B)	En % (D) = (C)/(B)
Produit Net Bancaire	77 366	97 819	72 573	4 793	7%
Résultat avant impôts	27 667	40 219	25 988	1 679	6%
Résultat Net	25 037	38 112	23 687	1 350	6%

(En millions FCFA)

Indicateurs de bilan	30/09/2025 (A)	31/12/2024 (B)	30/09/2024	Variation (A-B)	
				En montant (C) = (A-B)	En % (D) = (C)/(B)
Crédits nets à la clientèle	1 774 520	1 536 122	1 429 552	238 398	16%
Dépôts de la clientèle	1 969 503	1 700 893	1 525 999	268 610	16%
Total bilan	2 827 309	2 514 388	2 229 850	312 921	12%

II - COMMENTAIRES DE LA DIRECTION SUR L'ACTIVITÉ

Au terme du troisième trimestre 2025, NSIA Banque CI réalise un Résultat Net bénéficiaire de 25,0 milliards FCFA, en progression de 6% comparativement à septembre 2024.

Cette évolution du Résultat Net est portée par les progressions des indicateurs de résultat et de bilan suivants :

Les indicateurs de résultat

Le Produit Net Bancaire est en hausse de 7%. Il s'établit à 77,4 milliards de FCFA au 30 septembre 2025 contre 72,6 milliards de FCFA au 30 septembre 2024 porté principalement par l'augmentation de 21% de la marge d'intérêts au cours de cette période.

Cette progression de la marge d'intérêts, passant de 44,8 milliards de FCFA à fin septembre 2024 à 54,1 milliards de FCFA au 30 septembre 2025 est le reflet de l'augmentation des engagements de la clientèle et de l'accroissement des revenus de l'activité « titres ». Le Résultat avant impôt affiche 27,7 milliards FCFA au 30 septembre 2025 contre 26,0 milliards FCFA en septembre 2024, soit une croissance de 6%.

Les indicateurs de bilan

Les encours de crédit sont en hausse de 16% par rapport à décembre 2024. Ils s'établissent à 1774,5 milliards FCFA et sont portés essentiellement par les avances à court et moyen terme.

Les encours de ressources clientèle également en hausse de 16% au 30 septembre 2025 résultent de l'augmentation des encours des dépôts de garantie, des dépôts à vue et des dépôts à terme clientèle. Ils s'établissent à 1969,5 milliards FCFA.

III - PERSPECTIVES 2025

Au cours de ce dernier trimestre 2025, NSIA Banque CI entend poursuivre ses activités sur la dynamique commerciale entamée, tout en assurant la maitrise des risques et des frais de gestion, en vue de l'atteinte de ses objectifs stratégiques.

Fait à Abidjan, le 30 octobre 2025

NB : Ces informations n'ont pas fait l'objet d'une attestation des Commissaires aux comptes

